



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้  
เรื่อง การรายงานปีบัญชีสิ้นปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

\*\*\*\*\*

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้ โดยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกลาง ได้จัดทำบัญชีสิ้นปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยได้จัดทำงบรายรับ - รายจ่าย ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ เสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกลางจึงขอปิดประกาศสำเนางบรายรับ - รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายสุพจน์ ทารงไชย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้  
บัญชีรายรับ รายจ่าย ธนาคารกรุงไทย (421-0-60477-1)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึง 30 กันยายน 2566

รายรับ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)	180,690.00 บาท
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน(รายหัว)	38,148.00 บาท
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา(ค่าชุดนักเรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน,ค่าหนังสือเรียน,ค่าพัฒนาผู้เรียน)	13,500.00 บาท
เงินอุดหนุนจากกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลคำพื้	5,200.00 บาท
ดอกเบี้ยเงินฝาก	511.29 บาท
เงินรับฝาก - ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	392.54 บาท
<b>รวม</b>	<b>238,441.83 บาท</b>

รายจ่าย

จ่ายค่าอาหารกลางวัน(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)	175,572.00 บาท
จ่ายเงินรับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย ค้างจ่าย	0.00 บาท
จ่ายค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)	38,148.00 บาท
จ่ายค่าจัดโครงการ (สปสข.)	5,200.00
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา(ค่าชุดนักเรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน,ค่าหนังสือเรียน,ค่าพัฒนาผู้เรียน)	7,910.00 บาท
<b>รวม</b>	<b>226,830.00 บาท</b>

รายรับสูงกว่ารายจ่าย

**11,611.83 บาท**

บัญชีรายได้สะสม

รายได้สะสม 1 ต.ค. 2565

77,752.88 บาท

รายรับสูงกว่ารายจ่าย

**11,611.83 บาท**

รายได้สะสม 29 ก.ย. 2566

**89,364.71 บาท**

รวมรายได้สุทธิ

**89,364.71 บาท**

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำ  
(นางสาวประณยา พลราชม)  
นักวิชาการศึกษา/หัวหน้าสถานศึกษา

(ลงชื่อ).....  
(นางปริดาวัลย์ บางทราย)  
ปลัด อบต.คำพื้/หัวหน้าหน่วยงานคลัง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ  
(นางสาวอมรรัตน์ ปัญญาพ้อ)  
นิติกรปฏิบัติการ/เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี

(ลงชื่อ).....  
(นายสุพจน์ ทารงไชย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกลาง (สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้)

บัญชีรายได้สถานศึกษา ธนาคารกรุงไทย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่	รายการ	ใบเสร็จรับเงิน/เช็ค	เดบิต	เครดิต	คงเหลือ
2 ธ.ค. 65	รับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 01/66		68.04	68.04
2 ธ.ค. 65	นำส่งเงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย	10214874	68.04		
2 ธ.ค. 65	เงินสนับสนุนอาหารกลางวัน (อบต.คำพื้)	บร.001/66		24,570.00	24,570.00
2 ธ.ค. 65	เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว 1)	บร.002/66		16,200.00	40,770.00
31 ธ.ค. 65	ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	โอนเข้าบัญชี		228.13	40,998.13
4 ม.ค. 66	รับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 02/66		79.38	41,077.51
4 ม.ค. 66	นำส่งเงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย	10214876	79.38		40,998.13
23 ม.ค. 66	เงินสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน(อบต.คำพื้)	บร.003/66		35,880.00	76,878.13
3 ก.พ. 66	รับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 03/66		71.82	76,949.95
3 ก.พ. 66	นำส่งเงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย	10214878	71.82		76,878.13
2 มี.ค. 66	รับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 04/66		166.32	77,044.45
2 มี.ค. 66	นำส่งเงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย	10214886	166.32		76,878.13
11 เม.ย. 66	รับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 05/66		142.65	77,020.78
11 เม.ย. 66	นำส่งเงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย	10214887	142.65		76,878.13
2 พ.ค. 66	รับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 06/66		174.24	77,052.37
2 พ.ค. 66	นำส่งเงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย	10214889	174.24		76,878.13
19 พ.ค. 66	เงินสนับสนุนอาหารกลางวัน (อบต.คำพื้)	บร.004/66		35,640.00	112,518.13
2 มิ.ย. 66	รับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 07/66		126.72	112,644.85
2 มิ.ย. 66	นำส่งเงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย	10214891	126.72		112,518.13
7 มิ.ย. 66	เงินสนับสนุนอาหารกลางวัน (อบต.คำพื้)	บร.005/66		23,760.00	136,278.13
7 มิ.ย. 66	เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว 1)	บร.006/66		21,948.00	158,226.13
7 มิ.ย. 66	รับเงินค่าจัดการศึกษา ค่าชุดนักเรียน ค่าหนังสือเรียนค่าอุปกรณ์การเรียน	บร.008/66		13,500.00	171,726.13
30 มิ.ย. 66	ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	โอนเข้าบัญชี		283.16	172,009.29
3 ก.ค. 66	รับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 08/66		187.20	172,196.49
3 ก.ค. 66	นำส่งเงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย	10214893	187.20		172,009.29
27 ก.ค. 66	รับเงินสนับสนุนอาหารกลางวัน (อบต.คำพื้)	บร.009/66		12,168.00	184,177.29
3 ส.ค. 66	รับฝากเงินภาษีหัก ณ ที่จ่าย	ฎีกา 09/66		578.04	184,755.33
3 ส.ค. 66	นำส่งเงินรับฝากภาษีหัก ณ ที่จ่าย	10214897	578.04		184,177.29
22 ส.ค. 66	รับเงินสนับสนุนจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสข.)	บร.010/66		5,200.00	189,377.29
4 ก.ย. 66	รับเงินสนับสนุนอาหารกลางวัน (อบต.คำพื้)	บร.012/66		6,552.00	195,929.29
8 ก.ย. 66	ได้รับเงินคืนค่าหนังสือเรียน	บร.013/66		0.01	195,929.30





ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกลาง (สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำพี้)

บัญชีเงินฝากธนาคารกรุงไทย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่	รายการ	ใบเสร็จรับเงิน/เช็ค	เดบิต	เครดิต	คงเหลือ
1 ต.ค. 65	ยอดยกมา				77,752.88
15 พ.ย. 65	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)	10214873		6,735.96	71,016.92
2 ธ.ค. 65	นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (เงินรับฝากภาษีหัก)	10214874		68.04	70,948.88
2 ธ.ค. 65	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)	10214875		7,858.62	63,090.26
2 ธ.ค. 65	รับเงินสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน ( อบต. คำพี้)	บร.001/66	24,570.00		87,660.26
2 ธ.ค. 65	รับเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน(รายหัว1)	บร.002/66	16,200.00		103,860.26
31 ธ.ค. 65	ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	โอนเข้าบัญชี	228.13		104,088.39
4 ม.ค. 66	นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (เงินรับฝากภาษีหัก)	10214876		79.38	104,009.01
4 ม.ค. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)	10214877		7,110.18	96,898.83
23 ม.ค. 66	รับเงินสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน (อบต.คำพี้)	บร.003/66	35,880.00		132,778.83
3 ก.พ. 66	นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (เงินรับฝากภาษีหัก)	10214878		71.82	132,707.01
3 ก.พ. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)	10214879		16,465.68	116,241.33
2 มี.ค. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)	10214885		14,113.44	102,127.89
2 มี.ค. 66	นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (เงินรับฝากภาษีหัก) ม.ค.	10214886		166.32	101,961.57
11 เม.ย. 66	นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (เงินรับฝากภาษีหัก)	10214887		142.56	101,819.01
11 เม.ย. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)	10214888		17,249.76	84,569.25
2 พ.ค. 66	นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (เงินรับฝากภาษีหัก) มี.ค.	10214889		174.24	84,395.01
2 พ.ค. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) เม.ย.	10214890		12,545.28	71,849.73
19 พ.ค. 66	รับเงินสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน (อบต.คำพี้)	บร.004/66	35,640.00		107,489.73
2 มิ.ย. 66	นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (เงินรับฝากภาษีหัก) เม.ย.	10214891		126.72	107,363.01
2 มิ.ย. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) พ.ค.	10214892		18,532.80	88,830.21
7 มิ.ย. 66	รับเงินสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน(จาก อบต.คำพี้)	บร.005/66	23,760.00		112,590.21
7 มิ.ย. 66	รับเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 2	บร.006/66	21,948.00		134,538.21
7 มิ.ย. 66	รับเงินสนับสนุนค่าเครื่องแบบนักเรียน หนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน พัฒนาผู้เรียน	บร.008/66	13,500.00		148,038.21
30 มิ.ย. 66	ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	โอนเข้าบัญชี	283.16		148,321.37
3 ก.ค. 66	นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (เงินรับฝากภาษีหัก) พ.ค.	10214893		187.20	148,134.17
3 ก.ค. 66	จ่ายค่าใช้จ่ายสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) มิ.ย.	10214894		19,459.44	128,674.73
3 ก.ค. 66	จ่ายค่าสื่อการเรียนการสอน(รายหัว)	10214895		37,766.52	90,908.21
3 ก.ค. 66	ลูกหนี้เงินยืมค่าจัดการศึกษา(ค่าชุดนักเรียนและอุปกรณ์การเรียน)	10214896		3,690.00	87,218.21
27 ก.ค. 66	รับเงินสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน (อบต.คำพี้)	บร.009/66	12,168.00		99,386.21
3 ส.ค. 66	นำส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (เงินรับฝากภาษีหัก) มิ.ย. (สื่อ)	10214897		578.04	98,808.17







ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ

บัญชี รายรับ-รายจ่าย ธนาคาร รกส.(020056192177)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึง 30 กันยายน 2566

รายรับ

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)	0.00 บาท
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน(รายหัว)	0.00 บาท
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา(ค่าชุดนักเรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน,ค่าหนังสือเรียน,ค่าพัฒนาผู้เรียน)	0.00 บาท
เงินอุทิศ	0.00 บาท
ดอกเบี้ยเงินฝาก	84.46 บาท
เงินรับฝาก - ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	0.00 บาท
<b>รวม</b>	<b>84.46 บาท</b>

รายจ่าย

จ่ายค่าอาหารกลางวัน (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)	0.00 บาท
จ่ายค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)	0.00 บาท
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา(ค่าชุดนักเรียน,ค่าอุปกรณ์การเรียน,ค่าหนังสือเรียน,ค่าพัฒนาผู้เรียน)	0.00 บาท
<b>รวม</b>	<b>0.00 บาท</b>

รายรับสูงกว่ารายจ่าย

**84.46 บาท**

บัญชีรายได้สะสม

รายได้สะสม 1 ต.ค. 2565

21,865.79 บาท

รายรับสูงกว่ารายจ่าย

**84.46 บาท**

รายได้สะสม 23 ก.ย. 2566

**21,950.25 บาท**

รวมรายได้สุทธิ

**21,950.25 บาท**

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำ  
(นางสาวประณยา พลราชม)  
นักวิชาการศึกษา/หัวหน้าสถานศึกษา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ  
(นางสาวอมรรัตน์ ปัญญาพ้อ)  
นิติกรปฏิบัติการ/เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี

(ลงชื่อ).....  
(นางปรีดาวัลย์ บางทราย)  
ปลัด อบต.คำพิ/หัวหน้าหน่วยงานคลัง

(ลงชื่อ).....  
(นายสุพจน์ ทารงไชย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ





วันที่ DATE	สาขา ORG. BR.	คำย่อ CODE	ถอน WITHDRAWAL	ฝาก DEPOSIT	ยอดคงเหลือ BALANCE	เจ้าหน้าที่ STAFF ID.
11/11/65	0538	B/F			*****21,865.79	6400062 1
25/03/66	0001	IIPS		*****34.18	*****21,899.97	9400 2
23/09/66	0001	IIPS		*****50.28	*****21,950.25	9400 3
						4
						5
						6
						7
						8
						9
						10
						11